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W dniu dzisiejszym rząd Stanów Zjednoczonych wprowadza  
do obiegu nowy wzór banknotu 50-dolarowego 

 
Lokalne banki rozpoczną dystrybucję nowych banknotów w ciągu najbliższych kilku tygodni 

 
 
Poland, 28 września 2004 – Wkrótce w portfelach mieszkańców Poland zaczną się pojawiać 
banknoty 50-dolarowe w nowej szacie graficznej. W dniu dzisiejszym amerykański System 
Rezerw Federalnych wydał nowy banknot i poprzez międzynarodową sieć banków rozpoczyna 
jego dystrybucję wśród użytkowników na całym świecie i w Poland.   
 
Banknot 50-dolarowy jest wyposażony w ulepszone zabezpieczenia, zawiera subtelne błękity i 
czerwienie w tle, wizerunki powiewającej flagi amerykańskiej i małą srebrzysto-niebieską 
metaliczną gwiazdkę. „Rząd Stanów Zjednoczonych traktuje bardzo poważnie stabilność i 
wiarygodność amerykańskiej waluty papierowej”, powiedział Samuel W. Bodman, zastępca 
sekretarza stanu w Departamencie Skarbu. „Uważamy, że regularne zmiany szaty graficznej i 
ulepszanie zabezpieczeń banknotów ochronią je przed ewentualnymi próbami fałszerstwa”. 
 
„Wprowadzając do obiegu pieniężnego ten piękny nowy banknot, chcemy zapewnić wszystkich, 
że starsze wzory pozostają w obiegu i zachowują pełną wartość nominalną”, stwierdził Michael 
Lambert, dyrektor rezerw gotówkowych w Radzie Rezerw Federalnych. „Zgodnie z niezmienną 
tradycją, w Ameryce zawsze są jednocześnie w obiegu wcześniejsze i nowsze banknoty tej samej 
wartości – wszystkie banknoty są ważne bez ograniczenia w czasie”. 
 
Nowy banknot 50-dolarowy jest drugim nominałem serii wydawanej w 2004 r., 
najbezpieczniejszej serii banknotów w historii USA. Pierwszym nominałem w serii nowych 



wzorów był banknot 20 USD, który wszedł do obiegu w październiku 2003 r. „Następnym 
nominałem w tej serii będzie nowy banknot 10 USD”, stwierdził Tom Ferguson, Dyrektor Biura 
Rycin i Druków Departamentu Skarbu USA. „Obecnie pracujemy nad projektem i spodziewamy 
się przedstawić go w roku 2005”. Banknot studolarowy ma również otrzymać nową szatę 
graficzną, lecz harmonogram jego wprowadzenia nie został jeszcze ustalony. Nie podjęto decyzji 
co do ewentualnych zmian w banknocie pięciodolarowym, natomiast banknoty 1 USD i 2 USD 
nie ulegną zmianie.  
 
 
Kampania informacyjna 
 
Wobec tego, że dwie trzecie z blisko 700 miliardów dolarów w walucie USA jest w obiegu poza 
Stanami Zjednoczonymi, rząd USA prowadzi zakrojoną na skalę światową kampanię 
informacyjną, której celem jest przekazanie informacji o ulepszonych zabezpieczeniach 
banknotów użytkownikom na całym świecie. Kampania zapewni bezkonfliktowe wprowadzenie 
nowo zaprojektowanych banknotów do powszechnego obiegu. Informacje zostaną 
upowszechnione wśród osób mających zawodowo do czynienia z gotówką, przedsiębiorców, 
działaczy gospodarczych i stowarzyszeń branżowych oraz środków przekazu.  
 
Różnorodne materiały szkoleniowe, takie jak plakaty czy broszury, są dostępne w 24 językach, 
w tym po polsku. Materiały można pobrać z witryny internetowej 
www.moneyfactory.com/newmoney lub można je zamawiać bezpłatnie na tej stronie 
internetowej.  
 
Od maja 2003 r. przedsiębiorstwa i inne organizacje zamówiły ponad 52 miliony sztuk 
materiałów na temat ulepszonych zabezpieczeń banknotów do wykorzystania w szkoleniu ich 
pracowników mających do czynienia z gotówką. 
 
 
Nowy kolor pieniędzy 
 
Wprawdzie użytkownicy nie powinni polegać na kolorach dla sprawdzania autentyczności 
pieniędzy (zamiast tego kierując się łatwymi do rozpoznania cechami – patrz niżej), jednak 
kolory zwiększają stopień komplikacji banknotu, utrudniając jego fałszowanie. Do różnych 
nominałów stosowane są różne kolory, co pomaga wszystkim – zwłaszcza osobom 
niedowidzącym – w ich rozróżnianiu. 
 
 
Zabezpieczenia 
 
Nowy wzór banknotu 50 USD ma trzy ważne zabezpieczenia, wprowadzone w latach 
dziewięćdziesiątych dla ułatwienia zarówno konsumentom, jak i kupcom sprawdzanie ich 
autentyczności:  
 
- Znak wodny: zarys wizerunku podobnego do portretu, utrwalony w samym papierze i 

widoczny z obu stron pod światło.  

http://www.moneyfactory.com/newmoney


- Nić zabezpieczająca: również widoczna z obu stron pod światło, pionowy plastikowy pasek 
wtopiony w papier, na którym drobnym drukiem uwidoczniony jest nominał.  

- Farba drukarska o zmiennej barwie: liczba w dolnym prawym rogu po stronie z portretem, 
wskazująca nominał banknotu, zmienia kolor z miedzianego na zielony, gdy patrzy się na 
banknot pod różnymi kątami.  

 
 
Fałszowanie: coraz częściej przy użyciu komputerów 
 
Dzięki ulepszonym zabezpieczeniom, podjęciu energicznych środków w zwalczaniu 
przestępczości i prowadzeniu kampanii informacyjnej na temat rozpoznawania podrabianych 
pieniędzy, fałszerstwa utrzymują się na niskim poziomie. Według danych Rezerwy Federalnej, 
fałszywy jest mniej więcej jeden na 25 000 banknotów o nominale 50 USD. 
 
Jednakże od 1995 r. liczba fałszywych banknotów produkowanych przy użyciu komputerów 
wzrosła od jednego procenta wszystkich wykrytych w USA fałszerstw do 40 procent. Aby nie 
dać się wyprzedzić przez fałszerzy w miarę, jak dzięki postępowi technicznemu fałszowanie 
pieniędzy staje się coraz łatwiejsze i tańsze, władze zamierzają wprowadzać nowe wzory 
znaków pieniężnych co siedem do 10 lat. 
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